

## Reserve Royale Shavkapito



<b>KRAJ</b>	Gruzja
<b>MINIMALNA TEMPERATURA</b>	16.00 st.C
<b>REGION</b>	Kartlia
<b>SZCZEP</b>	Shavkapito
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	13,5 %
<b>RODZAJ</b>	Wytrawne
<b>KOLOR</b>	Czerwone
<b>POJEMNOŚĆ</b>	750 ml

### Aromat:

Poza nutami owocowymi bardzo wyraźnie dają się we znaki aromaty wynikające z dojrzewania w dębowych beczkach. Śliwki węgierki, jagody leśne i likierowe wiśnie tworzą harmonijną kompozycję z cynamonem, palonymi ziarnami kawy, karmelem czy świątecznym piernikiem z powidłami. W tle pojawiają się subtelne tony ziołowe.

### Smak:

Wino jest co najwyżej średnio zbudowane lecz częściej solidną, nieco agresywną tanią i dobrą intensywnością smaku. Zdecydowanie eleganckie, świetnie wywarzone, z lekkim balsamicznym tłem. Mocno zaznaczone użycie beczki jest dobrze zbalansowane owocową świeżością, która towarzyszy aż do samego końca rozciągniętego finiszu. Aeracja bardzo wskazana!

### Potrawy:

Grillowany szaszłyk wołowy, risotto z grzybami

## Więcej informacji:

Wino przygotowane w 100% z owoców szczepu Shavkapito - autochtonicznego w Kartlii.

Po fermentacji dojrzewało przez 18 miesięcy w dębowych beczkach, z których duża część była nowa.

## Chateau Mukhrani



Chateau **Mukhrani** – pod tą nazwą kryje się gruzińska królewska posiadłość z XVI w. skupiająca winnice, winiarnię, pałac i historię. Prawdziwa winiarska przygoda zaczęła się w tym miejscu w 1876 r. gdy z Francji wrócił pełen zapału i wiedzy winiarskiej przedstawiciel rodziny królewskiej Ivane Mukhranbatoni i rozpoczął produkcję wina. W czasie panowania komunizmu posiadłość została zniszczona i opuszczona. W 2003 r. międzynarodowa firma Marussia Bevereges wraz z gruzińskimi partnerami założyli spółkę pod nazwą Chateau Mukhrani. Posiadłość i cały majątek przywrócono do dawnej świetności. W produkcji wina wykorzystano tradycyjne technologie w połączeniu z nowoczesnymi. W posiadaniu spółki jest obecnie 100 hektarów winnic obsadzonych lokalnymi i międzynarodowymi szczepami. Czerwone – Saperavi, Shavkapito, Tavkveri, Cabernet. Białe - Goruli Mtsvane, Rkatsiteli, Chardonnay, Sauvignon Blanc. Od 2007 roku Chateau Mukhrani produkuje wino z owoców zebranych we własnych winnicach. Nowa grupa inwestycyjna ma na celu tworzenie silnych marek, które będą służyć jako przedstawiciel gruzińskiego winiarstwa na rynku międzynarodowym.